cap. 15. te ut hic L. Vitellii Nummus, ita Scipionis statua ni-

hil aliud olim inscriptum habuit, nisi **CENSORIS**

nomen, ut auctor alicubi Tullius, qui eo nomine Me-

tellum exagitat, quod Scipionem proavum suum ne-

Lib. vi. Ep. sciverit tamen Censorem fuisse, *sed nescire proavum suum ad Attic.* **1.** **CENSORIS** fuisse, turpe est. Pater itaque ut L. Piso-

Annal. iii. ni, (cujus nobilitatem eo nomine extollit Tacitus) ita Vitellio-Imperatori Censorius, quod nesciri etiam

28. à posteris noluit, & quo nomine eidem Tacito dicitur

Hist. iii. 9. **CENSORIS** Vitellii & ter Consulis filius. Præcipuum

nempe Romanæ nobilitatis decus domus Censoriæ,

quarum alicubi meminit Halicarnassensis, qui Com-

mentarios Censorios tanquam paterna sacra à patre ad

Lib. i. filium docet transiisse, *πόλοι ἡ εἰσὶν οὐπὲ τη πρωτεύων οἰκαν*

ἀγέρες Σπιφανεῖς οἱ Διεφυλάτοντες αὐτέ· multi enim sunt ε-

DOMIBUS CENSORIIS *Viri illustres conservantes ta-*

lia. Non ergo sine caussa Imperatorem Vitellium, ab

codem Parente omnem suam claritudinem consequiu-

tum docet Tranquillus. Quamquam nota ex auctori-

bus illorum temporum exquisita illius L. Vitellii adula-

to, qua sub impuris principibus summos honorum a-

pices adeptus est, & inter eos Censuram sub Claudio:

Annal. xi. ut cum aliunde tum ex Tacito constat, *Igitur Vitellius*

4. *nomine Censoris serviles fallacias obtegens*, qui & Silanum

Prætorem per edictum Vitellii (**Censoris nempe**) or-

dine Senatorio motum tradit in sequentibus. Immo-

liquet etiam ex superiori Nummo, quale fuerit illud

Tribunal Censorium, cuius meminit Dio, & quod

eadem die narrat corruisse, qua illud consconderant

duo creati ab Augusto. Censores Æmilius Lepidus &

Muna-

zotofioq

Munatius Plancus. Quod vero eodem loco Dio id in omen trahit, quod factum nempe fuerit, ut ab eo tempore non duo amplius privati homines Censores fuerint, sed iidem postremi una hoc munere sint functi, hinc etiam obiter potest intelligi, & conferri cum altero Tranquilli loco de Claudio, *Gessit & Censuram inter- In Claudio*
missam diu post Paullum Plancumque Censores. Duo nempe circa Censuram mutata sub Cæsaribus: Primum, quod non ut antea perpetua, & juxta legem de Censoribus apud Tullium, *Eaque Poteſt as ſemper eſto, ſed intermiſſa Lib. iv. de*
fuerit Cenſura in agendo cenuſu & pro arbitrio Princi- Legib.
pum ſolita renovari; unde neglecta eadem ab ævo Au-
gusti ad Claudio, certe ſub Tiberio adſerente non id Annal. ix.
tempus Cenſuræ, & poſtea nonniſi per varia temporum 33.
intervalla repetita. Secundo, quod eo caſu etiam non amplius duo Consules è Consularibus viris crearentur more veteri, ſed Cæſar vel ſolus Cenſuram gereret, vel Collegam adſciceret, ut Claudio hunc Vitellium, aut in alium munus illud transferret, qualis ſub Deciis Treb. Polli.
Valerianus Cenſor exſtitifſe legitur. Postremi itaque in Valer.
ſub Auguſto Paullus Æmilius & Munatius Plancus duo privati ſimul veteri Cenſura defuncti, cuius etiam male ab iis geſta meminit alias Velleius. Hæc mens Dionis, unde eximie illuſtratur alter Trebellii Pollio. Lib. II.
nis locus, ubi inducit Valerianum onus Cenſuræ re-
cuſantem, *Hæc ſunt propter que Auguſtum nomen tenetis,*
apud vos CENSURA deſedit, non poteſt hoc implore PRIMA- V A T U S. Vides paria facientem cum Dione, Cenſuram nempe à privatis ad Principem referentem. *Priva-*
ti quippe, ut notum, dicti omnes extra Principem, li-
cet ſummis Magistratibus admoti, ſicut paſſim apud Tacitum ac apud Plinium, de Virginio Rufo Conſule, ſummuſum fastigium privati hominis, & L. Veruſ jam